
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г  №  -ПА
пгт.Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 04.12.2017 N° 1085-ПА «Об утверждении 

муниципального Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых в 
Ирбитском муниципальном образовании и подлежащих включению в

Единую государственную информационную систему социального 
обеспечения в Свердловской области»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», постановлением П равительства Российской Федерации от 14.02.2017 
№ 181 «О Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 04.12.2017 N° 
1085-ПА, дополнив перечень мер социальной поддержки, предоставляемых в 
Ирбитском муниципальном образовании и подлежащ их включению в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения в 
Свердловской области (далее - Перечень) строками № 23,24 и изложить Перечень 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным и правовым вопросам 
Завьялову Т.О.



Приложение 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования 
от г. -ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
мер социальной поддержки, предоставляемых в Ирбитском муниципальном 

образовании и подлежащих включению в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения в Свердловской области

№
п/п

Наименование мер 
социальной защиты 

(поддержки)

Код меры 
социальной 

защиты 
(поддержки) в 

Классификаторе 
мер социальной 

защиты 
(поддержки)

Ответственный 
специалист за 
размещение 

фактов 
назначения МСЗ 

в ЕГИССО 
(ФИО)

Контактная
информация

1 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в 
размере 50 процентов платы 
за наем и платы за 
содержание жилого 
помещения, включающей в 
себя плату за услуги, работы 
по управлению 
многоквартирным домом, за 
содержание и текущий ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме, 
исходя из занимаемой общей 
площади жилых помещений

0506 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidij(a)mail.m

2 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в 
размере 50 процентов платы 
за холодную воду, горячую 
воду, электрическую энергию, 
тепловую энергию, 
потребляемые при 
содержании общего 
имущества в
многоквартирном доме, а 
также за отведение сточных 
вод в целях содержания 
общего имущества в 
многоквартирном доме

0507 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.ru



независимо от вида 
жилищного фонда

3 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в 
размере 50 процентов платы 
за коммунальные услуги, 
рассчитанной исходя из 
объема потребляемых 
коммунальных услуг

0508 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.ni

4 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в 
размере 50 процентов оплаты 
стоимости топлива, 
приобретаемого в пределах 
норм, установленных для 
продажи населению, и 
транспортных услуг для 
доставки этого топлива -  при 
проживании в домах, не 
имеющих центрального 
отопления

0509 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.ru

5 Компенсация расходов на 
уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

0510 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidij(a)mail.ru

6 Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в 
размере 50 процентов взноса 
на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме

0511 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 4 43 43

mku- 
subsidii(S)ma il.ru

7 Возмещение расходов по 
оплате жилого помещения, 
отопления и освещения

0546 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.m

8 Возмещение расходов по 
оплате твердого топлива

0547 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.m

9 Компенсационная выплата в 
связи с расходами по оплате 
коммунальных услуг 
независимо от вида 
жилищного фонда

0538 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)mail.m

10 Субсидия на оплату жилого 
помещения и коммунальных

0601 Директор МКУ 
«Служба

8(343 55) 44343



услуг субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

mku-
subsidii(5)mail.ru

11 Внеочередное обеспечение 
детей местами в дошкольных 
образовательных 
организациях,
специализированных детских 
учреждениях лечебного и 
санаторного типа (с выплатой 
ежемесячной денежной 
компенсации на питание 
ребенка в данной 
организации)

0743 Инженер- 
программист 
Управления 

образования -

8(343 55) 63896 

rupro(a) list.ru

12 Предоставление бесплатного 
питания

0758 Инженер- 
программист 
Управления 

образования -

8(343 55) 63896 

rupro(a)list.ni

13 Полное или частичное 
освобождение от 
родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком, 
осваивающим
образовательную программу 
дошкольного образования в 
организации, 
осуществляющей 
образовательную 
деятельность (содержание 
ребенка в дошкольной 
образовательной 
организации)

0771 Инженер- 
программист 
Управления 

образования -

8(343 55) 63896 

rupro(a)list.ru

14 Социальная выплата для 
приобретения (строительства) 
жилья

0472 Главный
специалист
администрации
Ирбитского
муниципального
образования по
жилищным
вопросам -
Арапова
Наталья
Вениаминовна

8(343 55) 64753 

admir irbit(a)uraltc.ru

15 Единовременная 
материальная помощь

0428 Начальник 
отдела 

экономики и 
труда 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования -  

Буланова

8(343 55) 62775 

admir irbit(5)uraltc.ru



Валентина
Викторовна

16 Ежемесячная доплата к 
пенсии

0465 Ведущий 
специалист 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

кадровой 
политике и 

муниципальной 
службе -  Бузина 

Наталья 
Юрьевна

8(34355) 62976 

admir irbit@uraltc.ru

17 Ежемесячная денежная 
выплата

0448 Ведущий 
специалист 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

кадровой 
политике и 

муниципальной 
службе -  Бузина 

Наталья 
Юрьевна

8(34355)62976 

admir irbit@uraltc.ru

18 Бесплатное обеспечение 
путевками на санаторно- 
курортное лечение

0757 Инженер-
программист
Управления
образования

8(343 55) 63896 

mpro@list.ru

19 Бесплатное предоставление 
земельного участка в 
собственность

0816 Начальник 
отдела 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

управлению 
муниципальным 

имуществом -  
Воложанина 
Валентина 
Андреевна

8(34355) 64027 

dmir irbit@uraltc.ru

20 Постановка в очередь на 
предоставление земельного 
участка находящегося в 
муниципальной 
собственности

0817 Начальник 
отдела 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

управлению 
муниципальным 

имуществом -  
Воложанина

8(34355) 64027 

dmir irbit@uraltc.ru

mailto:irbit@uraltc.ru
mailto:irbit@uraltc.ru
mailto:mpro@list.ru
mailto:irbit@uraltc.ru
mailto:irbit@uraltc.ru


Валентина
Андреевна

21 Компенсационная выплата в 
связи с расходами по оплате 
топлива, приобретаемого в 
пределах норм, установленных 
для продажи населению, и его 
доставке (в домах, не имеющих 
центрального отопления)

0540 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

гпки-
subsidi](5)mail.ni

22 Обеспечение жильем 0806 Главный 
специалист 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

жилищным 
вопросам -  

Арапова 
Наталья 

Вениаминовна

8(343 55) 64753 

admir irbit(5)uraltc.ru

23 Единовременная денежная 
выплата взамен 
предоставления в 
собственность земельных 
участков

4465 Начальник 
отдела 

администрации 
Ирбитского 

муниципального 
образования по 

управлению 
муниципальным 

имуществом -  
Воложанина 
Валентина 
Андреевна

8(34355) 64027 

dm ir irbit(a)uraltc.m

24 Компенсация расходов в 
размере 30 процентов платы 
за коммунальные услуги

5509 Директор МКУ 
«Служба 

субсидий» 
Сивкова Марина 
Александровна

8(343 55) 44343

mku-
subsidii(a)m ail.ni


